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Et andet spørgsmål, vi har haft, handler om 
dagpengene. Socialdemokratiet melder klart ud: 
Hvis der er snyd og misbrug, så indkald forligs- 
partierne, så skal vi have gjort noget ved det. 

Kl. 11.35 
Dér, hvor vi gerne vil passe på de suppleren- 

de dagpenge, er i forhold til, at vi har et forsik- 
ringssystem, og det er i forhold til de tusind af 
mennesker, som hr. Kristian Jensen ikke har 
snakket om i dag, dem med de lave lønninger, 
kvinderne, som vil blive ramt, når hr. Kristian 
Jensen skal spare 700-800 mio. kr. her. Dér skyl- 
der hr. Kristian Jensen virkelig et svar. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Til hr. Kristian Jensen: Jeg hørte skam udmær- 
ket, hvad det var, min partifælle sagde om stati- 
stikker og om, hvilke statistikker, som hr. Kri- 
stian Jensen også med rette siger, der stiger. Men 
nogle af statistikkerne dækker mange slags 
mennesker: mennesker i jobtræning, mennesker 
i fleksjob og i skånejob. Det er jobtræningsdelen, 
der stiger, og der er nødvendigvis ikke det store 
flow i fleksjob. 

Der er selvfølgelig også en ordentlig stigning 
i fleksjob. Ja, slå bare efter! Vi ved godt, der er 
stigning i fleks- og skånejob, men det ændrer jo 
ikke ved, at det tal hurtigt bliver pillet ned igen. 
De firmaer, hvor man går ned i antal beskæftige- 
de i almindelige job, uanset om det er løst ansat- 
te eller fastansatte, går altså ikke ind og laver 
nye aftaler om det rummelige arbejdsmarked og 
tager folk ind i fleks- og skånejob. Det var den 
problematik, jeg efterlyste. 

De mennesker, der i dag går og venter på et 
skånejob, bliver ramt dobbelt, for når andre bli- 
ver ledige, mindskes deres chancer for at få en 
tilknytning til arbejdsmarkedet, og det var det, 
jeg bad om en bemærkning til. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg vil da gerne sige til fru Karen Klint, at dén 
bemærkning jo er givet, i og med at i de over- 
slagsår, vi har i budgetterne, er der en klar stig- 
ning i antallet af skåne- og fleksjob, som fru Ka- 
ren Klint også sagde, og derfor er der ikke grund 
til at nære så stor bekymring, som fru Karen 
Klint gav udtryk for til at starte med. 

Til hr. Nicolai Wammen: Jeg har i min ordfø- 
rertale og dagen igennem i samtlige svar givet 
klare svar på, hvad det er, regeringen ønsker at 
gøre. Vi ønsker at styrke uddannelsesindsatsen, 

derfor afsatte vi 100 mio. kr. i maj måned. Vi øn- 
sker at gøre en indsats, for at arbejdsløse akade-, 
mikere kommer hurtigt i arbejde igen, derfor er 
der en tipunktshandlingsplan. Vi har tænkt os at 
lave fremrykning af investeringer og har gen- 
nemført fremrykning af investeringer fra næste 
år til i år. Og vi laver en skattelettelse -  ikke bare 
omlægninger og lirumlarum -  for borgerne, der 
gør, at de får flere penge til forbrug, og dermed 
kommer der mere gang i hjulene, og dermed 
kommer der flere arbejdspladser. 

Vi tror ikke på, at man får flere arbejdspladser 
ved at lægge nye afgifter på arbejdskraften. Vi 
tror ikke på, at man får flere arbejdspladser ved 
at lægge flere byrder på erhvervslivet, tværti- 
mod. Det er derfor, at den socialdemokratiske 
plan ikke virker og heller ikke vil blive gennem- 
ført. 

Til fru Anne-Marie Meldgaard: Vi har fra re- 
geringens side længe været i arbejdstøjet for at 
gøre noget ved ledigheden. Derfor har vi lavet 
vores skatteplan, og derfor har vi taget de andre 
initiativer. Men når fru Anne-Marie Meldgaard 
spørger til den stramme økonomi i kommuner- 
ne, er det jo sådan, at det, vi lægger op til, bort- 
set fra en enkelt justering på 0,3 pet., er præcis at 
følge den plan, som Socialdemokratiet selv lave- 
de i regering, og som indebar, at der skulle være 
en stram grænse for væksten i den offentlige 
sektor. 

Men jeg kan høre på fru Anne-Marie Meldga- 
ard og hr. Nicolai Wammen, at man har skrottet 
den plan -  det kan læses ud af det oplæg, der 
ligger -  for respekten for at holde en lav vækst i 
det offentlige forbrug er gået fløjten, og nu vil 
man vende tilbage til gammeldags politik, hvor 
man bare skal bruge løs af de offentlige kasser. 
Det bliver heldigvis ikke tilfældet. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg må jo konstatere, at jeg fik ikke noget svar 
på, om det, som Venstre sådan set lægger op 
til, er mindre fleksibilitet på arbejdsmarkedet, 
mindre effektivitet, større omkostninger til er- 
hvervslivet. Det må jeg altså konstatere at hr. 
Kristian Jensen ikke kan tale imod, selv om han 
meget godt heroppe fra talerstolen prøver at 
komme med en hel masse andre ord, også om, 
at man rundtomkring i erhvervslivet laver svin- 
del og humbug med det system, som vi har. Det 
er jo slet, slet ikke en kendsgerning. 

Kan hr. Kristian Jensen garantere for, at i 
fremtiden er der ikke noget, der hedder løst an- 


